
 

 

UCHWAŁA NR LVII/565/2023 

RADY GMINY BUKOWSKO 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bukowsko na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 

poz. 572 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii, organizacji społecznych 

i dzierżawców obwodów kół łowieckich, działających na obszarze gminy 

Rada Gminy Bukowsko 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Bukowsko na rok 2023”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Bukowsko 

 

 

Piotr Łuszcz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 1644



Załącznik do uchwały Nr LVII/565/2023 

Rady Gminy Bukowsko 

z dnia 6 marca 2023 r. 

PROGRAM 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BUKOWSKO NA ROK 2023 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Bukowsko na rok 2023. 

§ 2. 1. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bukowsko, 

2) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

3) zapewnienie opieki nad kotami wolnożyjącymi, 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) plan znakowania i kastracji zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy wykonywany w ramach 

współpracy z Fundacją ZWIERZ, 

10) prowadzenie działań edukacyjno – informacyjnych promujących prawidłowe postawy i zachowania 

człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 3. 1. Gmina Bukowsko zapewnia opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Bukowsko 

poprzez zapewnienie im miejsca oraz umieszczanie w Schronisku dla bezdomnych zwierząt „Wesoły 

Kundelek” w Lesku, ul. Piłsudskiego 142/2, 38-600 Lesko, prowadzonym przez Gabinet Weterynaryjny Karol 

Kusal, ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko na podstawie zawartej umowy. 

2. Pobyt przyjętym do schroniska zwierzętom zapewniony jest dożywotnio albo do momentu ich 

przekazania nowemu opiekunowi (adopcja). 

3. Schronisko zapewnia odpowiednią opiekę, w tym pomoc weterynaryjną oraz behawioralną zgodną 

z wymogami dotyczącymi humanitarnej ochrony zwierząt m. in.: 

1) kompleksową całodobową opiekę lekarsko-weterynaryjną, 

2) utrzymanie przyjętych zwierząt w czystości, 

3) stworzenie odpowiednich warunków bytowania, poprzez zapewnienie zwierzęciu egzystencji adekwatnej 

do potrzeb danego gatunku, rasy, płci i wieku, 

4) zapewnienie zwierzętom odpowiedniego wyżywienia w zależności od potrzeb biologicznych zwierzęcia 

i stałego dostępu do wody. 

4. W celu kontroli właściwej realizacji umowy zawartej ze schroniskiem, Gmina co najmniej raz w roku 

dokonuje kontroli w schronisku przez upoważnionych pracowników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1644



§ 4. 1. W celu realizacji opieki nad kotami wolnożyjącymi Gmina: 

1) ustala miejsca, w których przebywają koty wolnożyjące, 

2) prowadzi rejestr bytowania kotów wolnożyjących na jej terenie, 

3) prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

4) dokonuje zakupu karmy i wydaje ją opiekunom społecznym, którzy sprawują opiekę nad wolno żyjącymi 

kotami w miejscu ich przebywania, a w przypadku niezgłoszenia 

się opiekunów społecznych – sołtysom wsi, w których zgłoszone zostały takie miejsca. 

2. Informację o występowaniu kotów wolnożyjących zgłasza się do Urzędu Gminy Bukowsko. 

3. Opiekunowie, kotów wolnożyjących zobowiązani są stosować następujące zasady: 

1) złożyć w Urzędzie deklarację o chęci świadczenia usługi polegającej na dokarmianiu kotów 

wolnożyjących, 

2) pobierać z Urzędu w miarę potrzeb karmę dla kotów, 

3) dokarmiać koty codzienne oraz zapewniać im dostęp do wody pitnej, 

4) utrzymać czystość w miejscu dokarmiania, 

5) zadbać, aby miejsce dokarmiania było osłonięte od opadów atmosferycznych i niedostępne dla innych 

zwierząt, 

6) zgłaszać nowe koty, koty wymagające leczenia lub przeprowadzenia zabiegu kastracji oraz pomagać przy 

wyłapywaniu kotów. 

4. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami zapewnia lekarz weterynarii w Przychodni Weterynaryjnej 

w Bukowsku - Usługi Weterynaryjne Katarzyna Zabiega Bukowsko 277, 38 - 505 Bukowsko. 

5. Koty wolnożyjące będą odławiane i przewożone na zabieg kastracji przez społecznych opiekunów 

i sołtysów z terenu Gminy Bukowsko do gabinetu wskazanego w pkt. 6. 

6. Po dokonaniu zabiegu koty wolnożyjące odbierane będą przez społecznych opiekunów lub  sołtysów, 

przez których zostaną objęte opieką po zabiegu a następnie wypuszczone w miejscu dotychczasowego 

bytowania. Wobec zwierząt wykazujących znaczny stopień oswojenia i dobry kontakt z ludźmi podjęte zostaną 

starania w celu przekazania do adopcji. 

§ 5. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd przebywało. 

2. Zgłoszenia należy kierować do Urzędu Gminy Bukowsko w godzinach pracy Urzędu pod  

nr tel. 13 4674015. Poza godzinami pracy oraz w dni wolne od pracy na nr alarmowy Policji. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla 

życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają  przewiezieniu do wskazanego w § 8 gospodarstwa 

rolnego. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane jest przez podmiot prowadzący schronisko, działający pod 

firmą Gabinet Weterynaryjny Karol Kusal, ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko. 

7. Podmiot wskazany w ust.6 przystępuje do odłowienia bezdomnego zwierzęcia po otrzymaniu zgłoszenia 

od pracownika Urzędu Gminy Bukowsko lub Policji. 

8. Informacja o odłowieniu zwierzęcia wraz z jego opisem oraz wskazaniem miejsca odłowienia zostaje 

umieszczona w ciągu 48 godzin na profilu schroniska dla zwierząt facebook, raz stronie gminy 

www.bukowsko.pl    w Aktualnościach.   

§ 6. 1. Gmina Bukowsko zapewnia obligatoryjną sterylizację albo kastracje zwierząt w schronisku dla 

zwierząt. Realizację tego zadania powierza się podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1644

http://www.bukowsko.pl/


2. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie pierwszych 14 dni od dnia 

umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się po zwierzę właściciela lub opiekuna. 

3. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta, u których zachodzą przeciwskazania ze 

względu na zbyt młody wiek (niedojrzałość płciową) i/lub zły stan zdrowia. 

4. Zwierzęta, o których mowa w ust. 3 są wydawane ze schroniska dla zwierząt nowym właścicielom wraz 

informacją i skierowaniem na nieodpłatne wykonanie zabiegu sterylizacji albo kastracji w ramach zawartej 

umowy ze schroniskiem. 

5. Usypianiu podlegają ślepe mioty zwierząt w szczególności psów i kotów w celu zmniejszenia populacji 

zwierząt bezdomnych. 

6. Koszt usypiania ślepych miotów ponosi Gmina Bukowsko. 

7. W przypadku zwierząt właścicielskich, właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu uśpienia 

ślepego miotu winien zgłosić się do Urzędu Gminy. 

8. W przypadku ślepych miotów pochodzących od kotek wolnożyjących zgłoszenia dokonuje opiekun 

kotów lub sołtys. 

9. Usypianie ślepych miotów jest realizowane przez lekarza weterynarii Karola Kusal Gabinet 

Weterynaryjny, ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko, który odbiera ślepy miot z miejsca wskazanego przez 

zgłaszającego. 

10. Samicy której odebrano ślepy miot zostanie zapewniona pomoc weterynaryjna. 

Koszty udzielonej pomocy pokryte zostaną w przypadku zwierząt właścicielskich przez właściciela, zaś 

w przypadku kotów wolno żyjących przez Gminę. 

§ 7. Plan kastracji zwierząt w ramach programu „ZWIERZowa Akcja Kastracja” 

1. Gmina wprowadza dodatkowy mechanizm zapobiegania zwiększeniu populacji bezdomnych zwierząt 

poprzez kastrację zwierząt domowych samic i samców psów i kotów, których opiekunami są mieszkańcy 

Gminy Bukowsko oraz trwałe znakowanie tych zwierząt. 

2. Plan obejmuje również kastrację kotów wolno żyjących (samic i samców) na terenie Gminy Bukowsko. 

3. W ramach planu zabiegi są w całości finansowane z środków przeznaczonych na realizację Programu, 

pod warunkiem, że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie oznakowane w połączeniu z wykonaną 

kastracją. W przypadku kotów wolno żyjących poprzez znakowanie należy rozumieć znakowanie ucha. 

4. Aby skorzystać z zabiegów, o których mowa w ust. 1 należy spełnić poniższe warunki: 

1) opiekun zwierzęcia musi mieć adres zamieszkania na terenie Gminy Bukowsko; 

2) w przypadku psów/suk wymagane jest posiadanie aktualnego szczepienia przeciw  wściekliźnie; 

3) opiekun zwierzęcia musi złożyć oświadczenie o wyrażeniu zgody na wpisanie nr mikroczipu, informacji 

o zwierzęciu i danych osobowych opiekuna do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIAMAL. 

5. Właściciel zwierzęcia w celu wykonania zabiegu kastracji psa/kota oraz jego trwałego oznakowania 

zgłasza się do Urzędu Gminy Bukowsko w celu wypełnienia wniosku, w którym potwierdza chęć skorzystania 

z zabiegu oraz spełnienie warunków zawartych w ust. 4. Po akceptacji wniosku Właściciel otrzymuje 

skierowanie na wykonanie zabiegu. 

6. Wnioski będą rozpatrywane wg kolejności zgłoszeń. 

7. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji oraz trwałego oznakowania 

zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe 

koszty związane z realizacja przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty 

opieki pozabiegowej – ponosi właściciel zwierzęcia. 

8. Mieszkańcowi Gminy przysługuje dofinansowanie do jednego zabiegu w ramach Programu na rok 2023, 

jednak Gmina może zdecydować o poddaniu zabiegowi większej liczby zwierząt utrzymywanych przez 

jednego mieszkańca, jeżeli wykaże on, że jego dochody nie pozwalają na samodzielne opłacenie wykonania 

zabiegów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1644



9. W przypadku kotów wolnożyjących dopuszcza się przeprowadzenie zabiegów w liczbie mającej na celu 

trwałe ograniczenie populacji. 

10. Koty wolnożyjące będą odławiane i przewożone na zabieg kastracji przez społecznych opiekunów 

i sołtysów z terenu Gminy Bukowsko do gabinetu wskazanego w ust. 15. 

11. Po dokonaniu zabiegu koty wolnożyjące odbierane będą przez społecznych opiekunów lub sołtysów, 

przez których zostaną objęte opieką po zabiegu a następnie wypuszczone w miejscu dotychczasowego 

bytowania. Wobec zwierząt wykazujących znaczny stopień oswojenia i dobry kontakt z ludźmi podjęte zostaną 

starania w celu przekazania do adopcji. 

12. Dofinansowanie wykonania zabiegów możliwe będzie do wyczerpania środków przeznaczonych na ten 

cel lecz nie dłużej niż do 15 października 2023 roku. 

13. Ostateczna decyzja o tym czy zabiegi zostaną wykonane należy do lekarza weterynarii, który ocenia czy 

stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na ich wykonanie. 

14. Trwałe znakowanie, o którym mowa w ust. 1 polegać będzie na wszczepieniu przez lekarza weterynarii 

mikroczipa pod skórę zwierzęcia oraz wpisaniu do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL numeru 

mikroczipa, informacji o zwierzęciu oraz danych opiekuna. 

15. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii w Przychodni Weterynaryjnej w Bukowsku - 

Usługi Weterynaryjne Katarzyna Zabiega Bukowsko 277, 38-505 Bukowsko. 

16. W ramach realizacji Planu kastracji zwierząt, wsparcia finansowego udzieli Fundacja ZWIERZ 

w ramach ZWIERZowej Akcji Kastracja. 

17. ZWIERZowa Akcja Kastracja trwa do 30 listopada 2023 r. 

§ 8. Poszukiwanie właściciela dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1) Schronisko – poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w schronisku do adopcji, prowadzenie 

galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej schroniska www.wesolykundelek.pl 

w zakładce Psy do adopcji 

2) Gminę Bukowsko – poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Bukowsko – 

www.bukowsko.pl    w Aktualnościach, zdjęć bezdomnych zwierząt wraz z apelem o ich adopcję. 

§ 9. 1. W przypadku odłowienia bezdomnego zwierzęcia gospodarczego zostanie ono umieszczone 

w gospodarstwie rolnym w miejscowości  Bukowsko Nr 176. 

2. Szczegółowy sposób postepowania ze zwierzętami gospodarskimi określa zawarta umowa. 

§ 10. 1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń 

drogowych. Dotyczy to zwierząt dzikich, bezdomnych, kotów wolnożyjących,  a także zwierząt posiadających 

właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zawierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

2. Całodobową opiekę w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapisanych w ust 1. 

zapewnia Gabinet Weterynaryjny Karol Kusal, ul. Piłsudskiego 48,38-600 Lesko niezwłocznie, po uzyskaniu 

takiego zgłoszenia od Gminy lub Policji 

3. Zdarzenie drogowe z udziałem zwierząt należy zgłosić w sposób wskazany w § 5, ust. 2. 

4. Całodobową opiekę weterynaryjną zapewnia się rannym zwierzętom na miejscu zdarzenia drogowego 

lub po przewiezieniu do gabinetu weterynaryjnego. Po udzieleniu pomocy zwierzęta umieszczane są 

w schronisku dla zwierząt określonym w § 3. 

§ 11. 1. Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym obejmują: 

1) przygotowanie oraz zamieszczenie na stronie internetowej Gminy apelu mającego na celu podniesienie 

świadomości mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich 

humanitarnego traktowania oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach 

zwierząt, 

2) propagowanie adopcji zwierząt domowych, 

3) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1644

http://www.wesolykundelek.pl/
http://www.bukowsko.pl/


2. Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym prowadzone będą poprzez współprace  

Urzędu Gminy z placówkami oświatowymi na terenie gminy, organizacjami pozarządowymi oraz lekarzem 

weterynarii. 

§ 12. 1. Na realizację zadań w ramach niniejszego programu planuje się na rok 2023 kwotę 42.000,00 zł  

(słownie: czterdzieści dwa tysiące złotych). 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, wraz z opłatą za zapewnienie 

miejsca w schronisku – 18.650,00 zł 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 2.000,00 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 2.500,00 zł 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastracje zwierząt w schronisku – 3.000,00 zł 

5) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł 

6) opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi w gospodarstwie rolnym – 2.000,00 zł 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych, inne usługi 

weterynaryjne – 3.350,00 zł 

8) ZWIERZowa Akcja Kastracja – 5.000,00 zł środki Fundacji ZWIERZ i 5.000,00 zł środki własne Gminy 

Bukowko 

  

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Bukowsko 

 

 

Piotr Łuszcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1644


		2023-03-17T13:11:09+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




